Протокол №9

совещания заместителей руководителей общеобразовательных

 учреждений  по учебной работе

 г. Азнакаево           21.04.2020 г.

16.00 ч.

Место проведения: в режиме ВКС через сервис Zoom

Присутствующие: Л.М.Ахмадишина. заместитель начальника управления образования по

учебно - методической работе, А.Я.Раупова – заместитель начальника МКУ УО,  методисты

управления образования, руководители общеобразовательных учреждений, заместители

директоров по УВР общеобразовательных учреждений.

Повестка дня совещания

1.1.Ознакомление с информацией ВКС МО и Н РТ от 21 апреля 2020 г.;

1.2.   О контроле учителей - предметников по уменьшению заданий на уроке и домашнего

задания в рамках дистанционного обучения.

1.3. О выполнении методических рекомендаций МКУ УО от 10.04.2020 г. №1174 «Об

организации дистанционного обучения».

Л.М.Ахмадишина,  заместитель начальника управления образования

2. Ознакомление с письмом МО и Н РТ№ 4665/20 от 20.04.2020 г. «О претендентах на

награждение медалью «За особые успехи в учении»

А.Я.Раупова, заместитель начальника управления образования

3. Разное.

Решения совещания  от 21.04.2020г.

1.1.Заместителям руководителей общеобразовательных учреждений провести еще раз

разъяснительную работу с педагогическими работниками, учащимися о выполнении

рекомендаций по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима в связи с

распространением коронавирусом инфекции. Срок: 21.04.2020 г.

1.2. Руководителям общеобразовательных учреждений соблюдать санитарно-

эпидемиологический режим в общеобразовательных учреждениях в связи с

распространением коронавирусом инфекции.

1.3. По итогам посещенных уроков методистами, специалистами МКУО выявлены

нарушения в объеме домашних заданий, в выставлении оценок, ЗДУР необходимо

контролировать выполнение методических рекомендаций МКУ УО от 10.04.2020 г.

№1174 «Об организации дистанционного обучения» через ВШК. В МКУ УО

предоставить справки по мониторингу учебной деятельности в ДО.

Срок: до снятия ограничений

2. Заместителям руководителей по учебной работе общеобразовательных учреждений

провести совещание  с учителями - предметниками по уменьшению нагрузки на уроке и

домашнего задания в рамках дистанционного обучения.

Срок: 21.04.2020 г.- до снятия ограничений

2.1. ЗДУР изучить:

 письмо МО и Н РТ№ 4665/20 от 20.04.2020 г. «О претендентах на награждение

медалью «За особые успехи в учении»,

 приказ МО и Н РФ от 23 июня 2014г. №685 « Об утверждении Порядка выдачи медали

« За особые успехи в учении»,

 приказ Министерства просвещения РФ от 17 декабря 2018 года №315 « О внесении

изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и

среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом Министерства

образования и науки РФ от 14 февраля 2014 г №115»

Срок: 21.04-23.04.2020 г.

Заместитель начальника     Л.М.Ахмадишина